
SALINAN 

K O M I S I P E M I L I H A N UMUM K A B U P A T E N K O N A W E K E P U L A U A N 

K E P U T U S A N K O M I S I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N KONAWE K E P U L A U A N 

NOMOR : 278/PL .01 .9 -Kp t/7412/KPU-Kab/V I I I /2019 

TENTANG 

P E N E T A P A N CALON T E R P I L I H ANGGOTA D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T 

D A E R A H K A B U P A T E N KONAWE K E P U L A U A N 

DALAM PEMIL IHAN UMUM TAHUN 2019 

K E T U A K O M I S I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N K O N A W E K E P U L A U A N , 

Menimbang : a . bahwa berdasarkan ketentuan Pasa l 48 Pera turan 

Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 4 T a h u n 2019 

tentang Rekap i tu las i Has i l Penghitungan Perolehan 

S u a r a dan Penetapan Has i l Pemi l ihan U m u m , Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten Konawe Kepu lauan te lah 

menetapkan Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Konawe Kepu lauan Nomor 276/PL .01 .7 -

Kp t/7412/KPU-Kab/V/2019 tentang Penetapan 

Rekap i tu las i Has i l Penghitungan Perolehan S u a r a 

Peserta Pemilu Anggota Dewan Pe iwak i l an Rakya t 

Daerah Kabupaten Konawe Kepu lauan T a h u n 2019 ; 

b. bahwa da lam tenggang w a k t u sejak d i te tapkan 

Kepu tusan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten 

Konawe Kepu lauan tentang Penetapan Rekap i tu las i 

Has i l Penghitungan Perolehan S u a r a Peserta Pemi lu 

Anggota Dewan Perwak i lan Rakya t Daerah Kabupaten 

Konawe Kepu lauan T a h u n 2019 , terdapat 

permohonan penyelesaian perse l is ihan has i l 

Pemi l ihan U m u m sebagaimana dimeiksud da lam 

h u r u f a di M a h k a m a h Konst i tus i ; 

Permohonan.. 



bahwa setelah mela lui penyelesaian perse l is ihan h a s i l 

Pemi l ihan U m u m dalam M a h k a m a h Konst i tus i 

dengan d ike luarkannya P u t u s a n M a h k a m a h 

Konst i tus i Nomor 114-10-29/PHPU. DPR-

D P R D / X V I I / 2 0 1 9 dan P u t u s a n M a h k a m a h Konst i tus i 

Nomor 141-09 -29/PHPU.DPR-DPRD/XVI I/2019 yang 

menolak se luruh gugatan dar i Pemohon, m a k a K P U 

Kabupaten Konawe Kepu lauan dapat m e l a k s a n a k a n 

Penetapan Perolehan K u r s i Par ta i Polit ik yang sesua i 

dengan ketentuan Pasa l 9 ayat (2) Pe ra turan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Nomor 5 T a h u n 2019 tentang 

Penetapan Pasangan Ca lon Terp i l ih , Penetapan 

Perolehan K u r s i , dan Penetapan Calon Terp i l ih D a l a m 

Pemi l ihan U m u m ; 

bahwa be rdasa ikan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud da lam h u r u f a sampa i dengan h u r u f c, 

per lu menetapkan Kepu tusan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten Konawe Kepu lauan tentang 

Penetapan Perolehan K u r s i Par ta i Polit ik Peserta 

Pemiliham U m u m Anggota Dewan Perwaki lan Rakya t 

Daerah Kabupaten Konawe Kepu lauan T a h u n 2019 ; 

Undang-Undang Nomor 7 T a h u n 2017 tentang 

Pemi l ihan U m u m (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2017 Nomor 182, T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 6109) ; 

P u t u s a n Mahkamah Konst i tus i Nomor 114-10-

29 / PHPU. D P R - D P R D / X V I I / 2019 tentang 

Perse l is ihan Has i l Pemi lu An ta ra K P U Kabupaten 

Konawe Kepu lauan dengan Caleg An . IRPAN (Partai 

PPP) yang da lam E k s e p s i menyebutkan Pemohon 

t idak memi l ik i k edudukan h o k u m u n t u k mengajukgm 

permohonan a quo; 

P u t u s a n M a h k a m a h Konst i tus i Nomor 141-09-

29 / PHPU. D P R - D P R D / X V I I / 2019 tentang 

Perse l is ihan Has i l Pemi lu An ta ra K P U Kabupaten 

Konawe Kepu lauan dengan Parta i Perindo yang da lam 

E k s e p s i menyebutkan permohonan Pemohon t idak 

dapat diter ima; 

4. Pera turan . 



4. Pe ra turan Komis i Pemi l ihan U m u m Republ ik indoneia 

Nomor 7 T a h u n 2017 tentang Tahapan , Program, dan 

J a d w a l Penyelenggaraan Pemi l ihan U m u m T a h u n 

2019 (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2017 

Nomor 1255), sebagaimana telah beberapa k a l i 

d iubah, terakhir dengan dengan Pera turan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Nomor 10 T a h u n 2019 tentang 

Perubahan Keempat atas Pera turan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Nomor 7 T a h u n 2017 tentang Tah apan , 

Program, dan J a d w a l Penyelenggaraan Pemi l ihan 

U m u m T a h u n 2019 (Ber i ta Negara Republ ik Indones ia 

T a h u n 2019 Nomor 388) ; 

3 . Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 5 T a h u n 

2019 tentang Penetapan Pasangan Ca lon Terp i l ih , 

Penetapan Perolehan K u r s i dan Penetapan Ca lon 

Terp i l ih Da l am Pemi l ihan U m u m (Ber i ta Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 85) ; 

4. Kepu tusan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten 

Konawe Kepu lauan Nomor 276/PL .01 .7 -

Kp t/7412/KPU-Kab/V/2019 tentang Penetapan 

Rekap i tu las i Has i l Penghitungan Perolehan S u a r a 

Peserta Pemi lu Anggota Dewan Penwaki lan R a k y a t 

Daerah Kabupaten Konawe Kepu lauan T a h u n 2019 ; 

Memperhatikan: 1. Be r i t a Aca ra Rapat Pleno Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Konawe Kepu lauan Nomor: 51/PL .01 .9 -

B A / 7412 / K P U - Kab / V I I I / 2019 tentang Penetapan 

Perolehan K u r s i Parta i Polit ik dan Ca lon Terp i l ih 

Anggota Dewan Perwaki lan Rakya t Dae rah Kabupaten 

Konawe Kepu lauan Pemi l ihan U m u m T a h u n 2019 

tanggal 13 Agustus 2019 ; 

2. S u r a t Komis i Pemi l ihan U m u m Republ ik Indones ia 

Nomor : 1096/PY .01 .1 -SD/06/KPU/VI I I /2019 tanggal 

8 Agustus 2019 Per ihal T i ndak Lan ju t P u t u s a n 

M a h k a m a h Konst i tus i ; 

MEMUTUSKAN ... 



M E M U T U S K A N : 

Menetapkan 

i 
i 

K E S A T U 

K E D U A 

: K E P U T U S A N K O M I S I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N 

K O N A W E K E P U L A U A N T E N T A N G P E N E T A P A N CALON 

T E R P I L I H ANGGOTA D E W A N P E R W A K I L A N R A K Y A T 

D A E R A H K A B U P A T E N KONAWE K E P U L A U A N DALAM 

P E M I L I H A N UMUM TAHUN 2019 . 

: Menetapkan Daftar Ca lon Terp i l ih Anggota Dewan 

Perwak i lan Rakya t Daerah Kabupaten Konawe Kepu lauan 

da lam Pemi l ihan U m u m T a h u n 2019 , sebagaimana 

te rcantum da lam Lamp i ran Kepu tusan yang merupakan 

bagian t idak te rp isahkan dar i Kepu tusan in i . 

: K epu tusan in i mu la i berlaiku pada tanggal d i tetapkan. 

Di te tapkan d i : Langara 
Pada tanggal : 13 Agustus 2019 

K O M I S I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N K O N A W E K E P U L A U A N 

K E T U A , 

I SKANDAR 

S a l i n a n sesua i dengan as l inya 
S E K R E T A R I A T K P U K A B U P A T E N KONAWE K E P U L A U A N 
Kefe^da^BuhBaeian H u k u m . 



LAMPIRAN 
K E P U T U S A N KOMISI PEMILIHAN UMUM K A B U P A T E N 
KONAWE KEPULAUAN 
NOMOR 278/PL .01 .9 -Kpt/7412/KPU-Kab/V I I I /2019 
TENTANG 
PENETAPAN CALON T E R P I L I H ANGGOTA D E W A N 
PERWAKILAN RAKYAT D A E R A H KABUPATEN K O N A W E 
KEPULAUAN DALAM PEMILIHAN UMUM T A H U N 2019 

DAFTAR CALON TERPILIH ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN/KOTA 
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019 

DAERAH PEMILIHAN 

KABUPATEN/KOTA *) 

PROVINSI 

KONAWE KEPULAUAN 1 

KABUPATEN KONAWE KEPULAUAN 

SULAWESI TENGGARA 

NO PARTAI POUTIK 
NO.URUT 

CALON NAMA CALON TERPILIH SUARA SAH PERINGKAT SUARA S A H 
DALAM PARTAI POLITIK 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 PARTAI KEBANGKITAN BANGSA 1 KALBI ERDIYANSYAH, S.Ak 437 

2 PARTAI GOLKAR 1 LUKMAN, S E 288 

3 Partai NasDem 1 FAJRUL FALAAH 370 

4 PARTAI KEADILAN SEJAHTERA 1 ABDUL RAHMAN, SE, M.A.P 211 

5 PARTAI AMANAT NASIONAL 7 IRWAN 209 

6 PARTAI DEMOKRAT 2 SITI ZOHRA, A.Md, Keb 381 

7 PARTAI KEADILAN DAN PERSATUAN INDONESIA 1 M. YACUB RAHMAN, SP 347 

Sal inan sesuai dengan aslinya 
S E K R E T A R I A T KPU KONAWE KEPULAUAN 

, Kep&la Sub Bagian Hukum 

Ditetapkan di KABUPATEN KONAWE KEPULAUAN 
pada tanggal 13 Agustus 2019 

K E T U A 

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KONAWE KEPULAUAN 

ttd 

ISKANDAR, S.Pd 



LAMPIRAN 
K E P U T U S A N KOMISI PEMILIHAN UMUM K A B U P A T E N 
KONAWE KEPULAUAN 
NOMOR 278/PL .01 .9 -Kpt/7412/KPU-Kab/VI I I/2019 
TENTANG 
PENETAPAN CALON T E R P I L I H ANGGOTA D E W A N 
PERWAKILAN RAKYAT D A E R A H KABUPATEN K O N A W E 
K E P U L A U A N DALAM PEMILIHAN UMUM T A H U N 2019 

DAFTAR CALON TERPILIH ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN/KOTA 
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019 

DAERAH PEMILIHAN 

KABUPATEN/KOTA *) 

PROVINSI 

KONAWE KEPULAUAN 2 

KABUPATEN KONAWE KEPULAUAN 

SULAWESI TENGGARA 

NO PARTAI POLITIK NO. URUT 
CALON NAMA CALON TCRPIUH SUARA SAH PERINGKAT SUARA SAH 

DALAM PARTAI POUTIK 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 PARTAI KEBANGKITAN BANGSA 1 IMANUDIN, S.Pd 438 

2 PDI PERJUANGAN 2 HATIGA, S.Sos 267 

3 PARTAI GOLKAR 1 H.ISHAK. S E 242 

4 Partai NasDem 4 ARIFUDDIN BAKRIE 239 

5 PARTAI PERSATUAN PEMBANGUNAN 1 H. MUHAMMAD YASRAN 216 

6 PARTAI AMANAT NASIONAL 7 KASMIN 277 

7 PARTAI DEMOKRAT 5 HAJARPIN, SP 474 

Ditetapkan di KABUPATEN KONAWE KEPULAUAN 
pada tanggal 13 Agustus 2019 

KETUA 

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KONAWE KEPULAUAN 

Salinan sesuai dengan asl inya 
S E K R E T A R I A T KPU KONAWE KEPULAUAN 
Kepala Sub Bagian Hukum, 

ttd 

ISKANDAR, S.Pd 



LAMPIRAN 
K E P U T U S A N KOMISI PEMILIHAN UMUM K A B U P A T E N 
KONAWE KEPULAUAN 
NOMOR 278/PL .01 .9 -Kpt/7412/KPU-Kab/VI I I/2019 
T E N T A N G 
PENETAPAN CALON T E R P I L I H ANGGOTA D E W A N 
PERWAKILAN RAKYAT D A E R A H KABUPATEN K O N A W E 
K E P U L A U A N DALAM PEMILIHAN UMUM T A H U N 2019 

DAFTAR CALON TERPILIH ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN/KOTA 
PEMILIHAN UMUM TAHUN 2019 

DAERAH PBMnJHAN 

KABUPATEN/KOTA *) 

PROVINSI 

KONAWE KEPULAUAN 3 

KABUPATEN KONAWE KEPULAUAN 

SULAWESI •reNOGARA 

NO PARTAI pourriK NO. URUT 
CALON NAMA CALON TERHLIH SUARA SAH PERINGKAT SUARA SAH 

DALAM PARTAI POUTIK 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 PARTAI KEBANGKITAN BANGSA 6 ISMAN 426 

2 PARTAI GERINDRA 1 ENSONI, ST 485 

3 PARTAI GOLKAR 1 MUHAMAD FARID, S E 592 

4 PARTAI AMANAT NASIONAL 6 ARMAN, S.Pdi 221 

5 PARTAI DEMOKRAT 1 ISHAK, S E 434 

6 PARTAI KEADILAN DAN PERSATUAN INDONESIA 2 ANDIKA, S.T 251 

Ditetapkan di KABUPATEN KONAWE KEPULAUAN 
pada tanggal 13 Agustus 2019 

KETUA 

KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN KONAWE KEPULAUAN 

Salinan sesuai dengan aslinya 
S E K R E T A R I A T KPU KONAWE KEPULAUAN 
Kdpala Sub b a ^ a n Hukum, 

ttd 

ISKANDAR, S.Pd 


